[image: Герб]

Администрация городского поселения  «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 14 »   августа   2020  г.                                                                             №  441
г. Борзя

О принятии решения о проведении в 2020 году  капитального ремонта общего имущества (крыши) в многоквартирном жилом доме, расположенном  по адресу: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Кирова, 61 для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, возникшей в результате неблагоприятных условий природного характера за счет средств регионального оператора

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 10 Порядка принятия решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме по вопросам, предусмотренным пунктами 1 и 2 части 5 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, в случае возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 08.08.2017 №325, постановлением администрации городского поселения «Борзинское» от 02.06.2020 №293 «О введении режима «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы на ликвидацию чрезвычайной ситуации возникшей в результате неблагоприятных условий природного характера на территории ГП «Борзинское», постановлением администрации городского поселения «Борзинское» от 27.07.2020 №403 «О внесении дополнений в постановление администрации городского поселения «Борзинское» №293 от 02.06.2020 г. «О введении режима «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы на ликвидацию чрезвычайной ситуации возникшей в результате неблагоприятных условий природного характера на территории ГП «Борзинское»,  на основании обращения Забайкальского фонда капитального ремонта многоквартирных домов от 06.08.2020 года №03-1-3113 и коллективного обращения собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Кирова, 61 от 12.08.2020 года, в целях проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Кирова, 61, для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, возникшей в результате неблагоприятных условий природного характера, руководствуясь статьями 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское», п о с т а н о в л я е т:

1. Принять решение о проведении в 2020 году  капитального ремонта общего имущества (крыши) в многоквартирном жилом доме, расположенном  по адресу: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Кирова, 61 для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, возникшей в результате неблагоприятных условий природного характера за счет средств регионального оператора - Забайкальского фонда капитального ремонта многоквартирных домов.
2. Определить следующий перечень работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном жилом доме, расположенном  по адресу: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Кирова, 61 для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, возникшей в результате неблагоприятных условий природного характера - ремонт крыши.
3. Определить предельно допустимую стоимость работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном жилом доме, расположенном  по адресу: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Кирова, 61 для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, возникшей в результате неблагоприятных условий природного характера в размере  1  040 794 руб. 80 коп.
4. Направить копию настоящего постановления в адрес Забайкальского фонда капитального ремонта многоквартирных домов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее двух рабочих дней со дня его принятия.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании газете «Борзя-Вести» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская, 23.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

ВрИО главы городского поселения «Борзинское» 	                  В.Ю. Сизиков

image1.wmf